

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Матвеев М.С.
(фамилия, инициалы)



(подпись)

23 апреля 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальном Бюджетном
Общеобразовательном Учреждении «
Средняя общеобразовательная
школа № 38» г. Калуги

(полное наименование работодателя)

248911, Калужская область, г. Калуга, д. Колюпаново, д. 11а; 248911, Калужская область, г. Калуга, д. Колюпаново, д. 11а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4027053078

(ИНН работодателя)

402701001

(КПП работодателя)

1024001184767


(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Идентификационный номер СОУТ: 303327


Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Бычкова Е.В.

(Ф.И.О.)

23.04.2021 г.
(дата)


(подпись)

Панова В.А.

(Ф.И.О.)


23.04.2021 г.
(дата)


(подпись)

Иванцова Т.Н.

(Ф.И.О.)

23.04.2021 г.
(дата)


(подпись)

Букась Ю.М.

(Ф.И.О.)

23.04.2021 г.
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр Охраны Труда "Профи"

(полное наименование организации)

2. 300041, г. Тула, ул. Советская, д.31, оф. 215; 300016, г. Тула, ул. Доктора Гумилевской, д.16, строение литер К; +7 (4872) 47-34-40; info@profitula.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 120

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 12.10.2015

5. ИНН 7107517796

6. ОГРН организации 1097154018169

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21AE04	30 сентября 2014 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	24.03.2021	Сысоев Л.В.	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0007929	27 октября 2020 г.	2030
2	-	Т.Н. Смирнова	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0007536	22 июля 2020 г.	119

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	24.03.2021	Световая среда	Люксметр-яркометр ТКА-ПКМ (модель №2)	24248-04	02 5833	20.04.2021
2	24.03.2021	Световая среда	Цифровой мультиметр MASTECH MY64	31772-06	МВН107335 5	16.04.2021
3	24.03.2021	Световая среда	Дальномер лазерный Metro Condrol 60	44551-10	00107865	26.04.2021
4	24.03.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп -М" Шаровой термометр (Зачерненный шар) №21909	32014-11	418619	19.11.2021
5	24.03.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Metro Condrol 60	44551-10	00107865	26.04.2021
6	24.03.2021	Тяжесть трудо-	Измеритель параметров	32014-11	418619	19.11.2021

		вого процесса	микроклимата "Метеоскоп -М" Шаровой термометр (Зачерненный шар) №21909			
7	24.03.2021	Тяжесть трудо- вого процесса	Секундомер механический СОПр-26-2-000	11519-11	9018	14.12.2021
8	24.03.2021	Тяжесть трудо- вого процесса	Весы электронные подвес- ные ВНТ-30-10	19882-09	01550	30.08.2021
9	24.03.2021	Тяжесть трудо- вого процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	71353	15.11.2021
10	24.03.2021	Напряженность трудового про- цесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп -М" Шаровой термометр (Зачерненный шар) №21909	32014-11	418619	19.11.2021
11	24.03.2021	Напряженность трудового про- цесса	Секундомер механический СОПр-26-2-000	11519-11	9018	14.12.2021

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Гуреев Б.А.

Ф.И.О.

19.04.2021

(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Ка-
ЛУГИ

Индивидуальный номер рабочего места	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Физические факторы																			
Химический фактор																			
Биологический фактор																			
возрастного действия																			
шум																			
инфразвук																			
ультразвук воздушный																			
вибрация общая																			
вибрация локальная																			
электромагнитные поля																			
фактора неионизирующего поля и ионизирующего поля																			
лазерное излучение фактора неионизирующего поля и ионизирующего поля																			
неионизирующее излучение																			
микроклимат																			
световая среда																			
тяжесть трудового процесса																			
напряженность трудового процесса																			
Отсутствует																			
1	Рабочее место учителя (физики и математики); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
2	Рабочее место учителя (биологии и географии); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
3	Рабочее место учителя (начальных классов); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
4	Рабочее место учителя (начальных классов); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
5	Рабочее место учителя (начальных классов); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
6	Рабочее место учителя (начальных классов); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
7	Рабочее место учителя (русского языка и литературы); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
8	Рабочее место учителя (истории и обществознания); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	8
9	Рабочее место учителя (истории и обществознания); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	8
10	Рабочее место учителя (русского языка и литературы); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-	8
11	Рабочее место учителя (физкультуры); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	8	8

12	Рабочее место учителя (английского языка); система освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	8
----	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Матвеев М.С. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Бычкова Е.В. _____ (дата) 23.04.2021г

Зам. директора по У.В.Р. _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Панова В.А. _____ (дата) 23.04.2021г

Учитель физики и математики _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Иванцова Т.Н. _____ (дата) 23.04.2021г

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Букась Ю.М. _____ (дата) 23.04.2021г

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Т.Н. Смирнова _____ (дата) 19.04.2021

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Ка-
луги

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	28	12	0	12	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	28	12	0	12	0	0	0	0	0
из них женщин	23	12	0	12	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Отсутствует																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23
1	Учитель (физики и математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Учитель (биологии и географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8	Учитель (истории и обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель (истории и обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Учитель (физкультуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Матвеев М.С.
 _____ (дата)
23.04.2021 г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Бычкова Е.В.
 _____ (дата)
23.04.2021 г.

Зам. директора по У.В.Р. _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Панова В.А.
 _____ (дата)
23.04.2021 г.

Учитель физики и математики _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Иванцова Т.Н.
 _____ (дата)
23.04.2021 г.

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Букась Ю.М.
 _____ (дата)
23.04.2021 г.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Т.Н. Смирнова
 _____ (дата)
19.04.2021

119

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Калуги

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по результатам специальной оценки условий труда					

Дата составления: 19.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____
(должность) Матвеев М.С.
(Ф.И.О.)

23.04.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома _____
(должность) Бычкова Е.В.
(Ф.И.О.)

23.04.2021
(дата)

Зам. директора по У.В.Р. _____
(должность) Панова В.А.
(Ф.И.О.)

23.04.2021
(дата)

Учитель физики и математики _____
(должность) Иванцова Т.Н.
(Ф.И.О.)

23.04.2021
(дата)

Заведующий хозяйством _____
(должность) Букась Ю.М.
(Ф.И.О.)

23.04.2021
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) Т.Н. Смирнова
(Ф.И.О.)

19.04.2021
(дата)